



Kolding Kattepension v/Line og Dennis Thomsen
Esbjergvej 289
6000 Kolding

J.nr. 2022-11-711-05257
Ref. MAHHA
Dato: 19-05-2023

Tilladelse til drift af kattepension

Fødevarestyrelsen giver tilladelse til, at Kolding Kattepension v/Line og Dennis Thomsen driver kattepension på adressen Esbjergvej 289, 6000 Kolding.

Tilladelsen gives på baggrund af ansøgning med oversigtstegning modtaget d. 14. september 2022 samt et tilsyn i virksomheden d. 12. maj 2023.

Tilladelsen dækker følgende aktiviteter

- Drift af kattepension

Beskrivelse af virksomheden

Virksomheden består af fem kattebokse i et større lokale.

Boksene har et areal på ca. 1,5 m² hver og en højde på ca. 2,25 m og indeholder klatre-/kradsetræer med platforme i flere niveauer. Boksene er udført i træ og trådnet, og der er opsat plader på den nederste del af siderne.

Lokalet er isoleret, og der planlægges opsætning af en varmepumpe. Ligeledes planlægges opsætning af en vask til rengøring af skåle, kattebakker mv.

Med til pensionen hører også et vaskerum og et toilet i tilstødende lokaler.

Driftsvilkår for tilladelsen

Virksomheden skal til enhver tid overholde gældende lovgivning på området.

Udvidelse eller væsentlig ombygning må ikke finde sted uden Fødevarestyrelsens godkendelse.

Hvis virksomheden vil klage

Hvis virksomheden ønsker at klage over denne afgørelse, skal virksomheden klage til Miljø- og Fødevarerklagenævnet inden **4 uger** fra modtagelsen af dette brev.

Virksomheden klager via klageportalen for Nævnenes Hus, som virksomheden finder via kpo.naevneneshus.dk. Virksomheden logger på klageportalen med NemID eller MitID.

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Fødevarestyrelsen via klageportalen. Klager, som først er tilgængelige efter fristens udløb, vil normalt ikke blive behandlet.

Klageportalen er et sagsbehandlingssystem mellem virksomheden som klager, Fødevarestyrelsen og Miljø- og Fødevarerklagenævnet. Efter virksomheden har oprettet sin klage i klageportalen, sendes virksomhedens klage automatisk først til Fødevarestyrelsen. Hvis Fødevarestyrelsen fastholder afgørelsen, sender Fødevarestyrelsen klagen videre til behandling i nævnet via klageportalen. Virksomheden får besked om videresendelsen. Virksomheden kan læse mere på naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/.

Miljø- og Fødevarerklagenævnet afviser virksomhedens klage, hvis virksomheden sender den uden om klageportalen, medmindre nævnet har fritaget virksomheden for brug af klageportalen. Hvis virksomheden ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal virksomheden sende en begrundet anmodning til Miljø- og Fødevarerklagenævnet. Nævnet afgør herefter, om virksomheden kan fritages for at bruge klageportalen. [Se betingelserne for at blive fritaget.](#)

Hvis virksomheden ønsker, at en anden skal klage på vegne af virksomheden, skal klagen oprettes i klageportalen med en stillingsfuldmagt eller med et skriftligt samtykke fra virksomheden. Efter oprettelse af klagen modtager virksomheden en mail om, at virksomheden på klageportalen skal bekræfte, at virksomheden lader sig repræsentere. Det skal ske inden for klagefristen.

En klage giver som udgangspunkt ikke afgørelsen opsættende virkning. Det betyder, at virksomheden skal rette sig efter afgørelsen inden for den givne frist.

Virksomheden kan dog ansøge Fødevarestyrelsen om, at klagen gives opsættende virkning. Fødevarestyrelsen vil herefter tage særskilt stilling til spørgsmålet om opsættende virkning og hurtigst muligt meddele virksomheden afgørelsen af dette spørgsmål.

Regler brugt i dette brev

Tilladelsen gives efter kapitel 9 i lovbekendtgørelse nr. 1597 af 8. juli 2021 om dyrevelfærd (dyrevelfærdsloven).

Anvendelse af personoplysninger

Fødevarestyrelsen har anvendt oplysninger om dig til brug for sagsbehandlingen. Du kan læse om Fødevarestyrelsens persondatapolitik på www.fvst.dk.

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Fødevarestyrelsen.

Med venlig hilsen



Maria Hjorth Hansen

Embedsdyrlæge, VeterinærSyd